
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 025, DE 10 DE JULHO DE 2020 - DESIGNA O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS)

COMO INSTÂNCIA DE PARTICIPAÇÃO E DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.

• DECRETO Nº 014, DE JUNHO DE 2020 - ABRE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO NO VALOR DE R$ 138.295,99, PARA CUSTEIO DAS
AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DE CALAMIDADE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

• ERRATA CONTRATO Nº 089/2020

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO Nº 025, DE 10 DE JULHO DE 2020 

 

 

 
Designa o Conselho Municipal de Assistência Social 

(CMAS) como instância de participação e de controle 

social do Programa Bolsa Família. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 10.836, de 9 de janeiro de 2004, que cria o Programa Bolsa 

Família e dá outras providências, regulamentada pelo Decreto nº 5.209, de 17 de setembro de 

2004; e a Instrução Normativa nº 01, de 20 de maio de 2005, do Ministério do Desenvolvimento 

Social e Combate à Fome (atual Ministério da Cidadania), que divulga orientações aos 

Municípios, Estados e Distrito Federal para constituição de instância de controle social do 

Programa Bolsa Família e para o desenvolvimento de suas atividades; 

 

CONSIDERANDO o art. 2º, inciso IV, alínea “b”, da Resolução nº 18, de 15 de julho de 2013, 

do Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS), que estabelece como prioridade e meta 

específica para os Municípios, no âmbito do controle social, a regularização dos Conselhos 

Municipais de Assistência Social como instância de controle social do Programa Bolsa Família; 

 

CONSIDERANDO a Resolução nº 15, de 5 de junho de 2014, do CNAS, que orienta os 

Conselhos de Assistência Social quanto à sua organização e ao seu funcionamento como 

instância de participação e de controle social do Programa Bolsa Família, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica designado o Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) como instância de 

participação e de controle social do Programa Bolsa Família. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A6E13BBC316B1219EA1051C99D27DF

sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
2 

Art. 2º Compete ao CMAS exercer as funções de acompanhar, avaliar e fiscalizar a execução 

do Programa Bolsa Família, nos termos da legislação, enquanto instância de participação e de 

controle social do respectivo programa, sem prejuízo das atribuições dispostas no art. 2º da Lei 

Municipal nº 475, de 10 de novembro de 2005, alterada pela Lei Municipal nº 578, de 21 de 

junho de 2013. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de julho de 2020. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A6E13BBC316B1219EA1051C99D27DF

sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

--•. 
;:, Estado da Bahia 

A •  FUNDO MUNICIPAL SAUDE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0002-08 

Municipio: Teodoro Sampaio 

DEC RETO NO 014/20 de Jun ho de 2020 

Abre crédito extraordinãrio no valor de R$ 
138.295,99, para custelo das açOes de 
enfrentamento de calarnidade pUblica decorrente do 
Coronavirus (COVID-19) e da outras providências. 

Prefeito do MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicoes legais e de 
acordo corn o Decreto Legislativo n.° 2426 de 28 de abril de 2020, da Assembleia Legislativa do Estado da Bahia, e 

Decreto 001 de 27 de maio de 2020, da Câmara Municipal, edita o seguinte Decreto: 

Art. 10  - Fica aberto Crédito Adicional Extraodinário, na importância supra, para reforco das seguintes dotaçOes 
Orçamentarias: 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

3.1.90.04.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Contratacao p/ Tempo determinado 13.829,60 

3.1.90.13.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - OBRIGAcOEs PATRONAIS 6.914,80 

3.3.90.30.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Material de Consumo 82.977,59 

3.3.90.36.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 6.914,80 

3.3.90.39.00.00.00.00.2.300-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 27.659,20 

Total da Unidade: 138.295,99 

Total Suplementacao: 138.295,99 

Art. 20 
- Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 10,  utilizar-se-á os recursos de anulaçao total e/ou parcial de 

dotaçOes e excesso de arrecadacao, de acordo corn a previsto no Art. 40, parãgrafo 30  da Lei 4320/64, 
conforme discriminacao abaixo: 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(73) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Contratacão p/ Tempo determinado 13.829,60 

3.1.90.13.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - OBRlGAcOEs PATRONAIS 6.914,80 

3.3.90.30.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Material de Consumo 82.977,59 

3.3.90.36.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 6.914,80 

Página: 1/2 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EC8CEB94490484897F251A76429A97

sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

4
0. 

 Estado da Bahia 
R1 FUNDO MUNICIPAL SAUDE TEODORO SAMPAIO 

C.N.P.J.: 13.824.248/0002-08 

MunicIpio: Teodoro Sampaio 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(78) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Outros Serviços deTerceiros - Pessoa Juridica 27659,20 

Total da Unidade: 138.295,99 

Total Anulacao: 138.295,99 

Art. 30 
- Em decorrência das novas dotaçOes ficam alterados, no que couber, os anexos da Lei Municipal n° 

640/2017 que trata do Piano Plurianual 2018/2021; os anexos da Lei Municipal n° 668, que dispoe sabre 
as Diretrizes Orcamentaria para o exercIcio de 2020; e Os anexos da Lei Municipal n° 670, que trata do 
Orcamento para o exercicio financeiro de 2020. 

Art. 4° - As dotaçOes incluIdas através deste decreto podero ter seus valores aiterados através da alteraçao de 
QDD; abertura de créditos adicionais supiementares, respeitado o limite autorizado em Lei para esta 
modalidade; ou através da abertura de outros créditos extraordinários. 

Art. 50 
- Revogada as disposiçöes em contrário, o presente decreto entra em vigor em 03 de junho de 2020, 

devendo ser dado imediato conhecimento do seu conteUdo ao Fader Legislativo.. 

Gabinete do Prefeito, 3 de Junho de 2020. 

Página: 212 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EC8CEB94490484897F251A76429A97

sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2020 

DISPENSA Nº 062/2020 
 
 
 

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Contrato - DISPENSA Nº 062/2020, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01320 de 09/07/2020, página 001, 
do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
Onde se lê no Ato de Publicação do Contrato: 
Contrato nº 062/2020 
Leia-se:  
Contrato nº 098/2020 

Teodoro Sampaio, 10 de julho de 2020. 
 
 
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
  PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/2019 
 
 
 

  
 

Ratificação: RATIFICO o ato da Sra. Luana Maria Gazar de Souza Pinto – Secretária 
Municipal  de Administração e Finanças desse Município, que declarou inexigível a 
licitação, com fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da 
empresa NÍVEL DEZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SERVIÇOS LTDA, pela 
apresentação de show musical com a Banda Brasilian Boys, que será realizado no dia 
18 de outubro do ano em curso, como parte da programação dos Festejos do Aniversário 
de Emancipação Política deste município, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 
Lazer e Juventude, no valor de R$. 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) tendo em vista que o 
processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.  
 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de outubro de 2019. 
 

 
 
 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 137/2019  

 

 

CONTRATADA: NÍVEL DEZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº 20.343.099/0001-31 
 
OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa NÍVEL DEZ 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SERVIÇOS LTDA, para a realização do show artístico com 
a Banda BRASILIAN BOYS, no dia 18 de Outubro de 2019 em comemoração aos 
Festejos de Aniversário de Emancipação Política do Município de Teodoro Sampaio-
Bahia, a partir das 24:00h, com duração de aproximadamente 1h30m. 
 
ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 00 / 42 
 
VALOR: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: De 14/10/2019 a 31/12/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III   

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 014/2019. 

DATA DO CONTRATO: 14/10/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de outubro de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2019 
 
 
 

  
 

Ratificação: RATIFICO o ato da Sra. Luana Maria Gazar de Souza Pinto – Secretária 
Municipal  de Administração e Finanças desse Município, que declarou inexigível a 
licitação, com fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da 
empresa LIDU PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP, pela apresentação de show 
musical com a BAND LENNO, que será realizado no dia 20 de outubro do ano em curso, 
como parte da programação dos Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste 
município, conforme especificações constantes no Termo de Referência, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de 
R$. 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) tendo em vista que o processo se encontra 
devidamente instruído. Publique-se.  
 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de outubro de 2019. 
 

 
 
 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
PREFEITO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 138/2019  

 

 

CONTRATADA: LIDU PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP 
CNPJ nº 28.676.905/0001-03 
 
OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa LIDU 
PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP, para a realização do show artístico com a 
BANDA LENNO, no dia 20 de Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de 
Aniversário de Emancipação Política do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir 
das 23:00h, com duração de aproximadamente 2h. 
 
ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 00 / 42 
 
VALOR: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: De 14/10/2019 a 31/12/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III   

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 015/2019. 

DATA DO CONTRATO: 14/10/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de outubro de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 016/2019 

 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 25, inciso I, que declarou 
inexigível a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi 
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, 
RATIFICO o ato da Secretaria Municipal de Saúde, desse Município, a favor  da 
contratação empresa EINSTEIN TECHNOLOGY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME, 
CNPJ Nº 13.016.242/0001-15, para contratação de empresa especializada para 
manutenção preventiva e corretiva do equipamento Desfibrilador Externo Automático – 
DEA, com reposição de peças, utilizado na Unidade de Pronto Atendimento na Sede do 
Município, atendendo às necessidades de Secretaria Municipal de Saúde deste município. 
Valor: R$ 2.098,00 (DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS), tendo em vista, que o 
processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.  

Teodoro Sampaio- BA, 15 de outubro de 2019. 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2019 

 
CONTRATADA: EINSTEIN TECHNOLOGY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME 

CNPJ: 13.016.242/0001-15 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva 
do equipamento Desfibrilador Externo Automático – DEA, com reposição de peças, 
utilizado na Unidade de Pronto Atendimento na Sede do Município, atendendo às 
necessidades de Secretaria Municipal de Saúde deste município.  
 
ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 

 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

FONTE DE RECURSOS: 02 / 42 
 
VALOR: R$ 2.098,00 (DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS). 

VIGÊNCIA: 15/10/2019 a 31/12/2019 

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 016/2019. 

DATA DO CONTRATO: 15/10/2019 

Teodoro Sampaio - BA, 15 de outubro de 2019. 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D



sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_________________________________________ 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Responsável pelas Publicações 

  
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987E0FBEDBB9D531070D99D9004B240D


		2020-07-10T15:59:26-0300




